
Lutherweg1521 über Westspange (Lich)
Entfernung der Orte am Weg

von nach
Teil-

strecke 

Entfernung 
bis 

Eisenach

Entfernung 
bis 

Worms
incl. Zuwege

in km in km in km in km

Eisenach Oberellen 11,80 0,00 363,40

Oberellen Herda 7,50 11,80 351,60

Herda Berka/Werra 2,90 19,30 344,10

Berka/Werra Dippach 3,70 22,20 341,20

Dippach Dankmarshausen 3,50 25,90 337,50

Dankmarshausen Friedewald 18,70 29,40 334,00

Friedewald Kathus 10,50 48,10 315,30

Kathus Bad Hersfeld 6,50 58,60 304,80

Bad Hersfeld Asbach 7,10 65,10 298,30

Asbach Beiershausen 1,90 72,20 291,20

Beiershausen Niederaula 6,30 74,10 289,30

Niederaula Niederjossa 5,70 80,40 283,00

Niederjossa Oberjossa 1,80 86,10 277,30

Oberjossa Breitenbach am Herzberg 2,90 87,90 275,50

Breitenbach am Herzberg Burg Herzberg 4,70 90,80 272,60 (incl. 0,3 km Zuweg) 

Burg Herzberg Grebenau 5,20 95,50 267,90 (incl. 0,3 km Zuweg) 

Grebenau Schwarz 5,50 100,70 262,70

Schwarz Eifa 8,40 106,20 257,20

Eifa Alsfeld 6,20 114,60 248,80

Alsfeld Altenburg 2,60 120,80 242,60

Altenburg Liederbach 3,70 123,40 240,00

Liederbach Romrod 4,00 127,10 236,30

Romrod Groß-Felda 11,00 131,10 232,30 (incl. 1,2 km Zuweg) 

Groß-Felda Schellnhausen 3,30 142,10 221,30 (incl. 1,2 km Zuweg) 

Schellnhausen Ermenrod 3,00 145,40 218,00

Ermenrod Ober-Ohmen 5,80 148,40 215,00

Ober-Ohmen Ruppertenrod 2,40 154,20 209,20

Ruppertenrod Ilsdorf 4,60 156,60 206,80

Ilsdorf Flensungen 1,60 161,20 202,20

Flensungen Mücke 1,20 162,80 200,60

Mücke Lehnheim 3,80 164,00 199,40
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Lehnheim Grünberg 3,40 167,80 195,60

Grünberg Wetterfeld 5,60 171,20 192,20

Wetterfeld Ober-Bessingen 4,40 176,80 186,60

Ober-Bessingen Lich 7,70 181,20 182,20

Lich Trais 8,30 188,90 174,50

Trais Münzenberg 2,50 197,20 166,20

Münzenberg Rockenberg 5,60 199,70 163,70

Rockenberg Nieder-Weisel 4,40 205,30 158,10 Zuweg bis Butzbach: 2,2 km 

Nieder-Weisel Ostheim 2,10 209,70 153,70 Zuweg bis Butzbach: 2,2 km 

Ostheim Ober-Mörlen 4,80 211,80 151,60

Ober-Mörlen Nieder-Mörlen 2,10 216,60 146,80

Nieder-Mörlen Bad Nauheim 3,60 218,70 144,70

Bad Nauheim Friedberg 3,50 222,30 141,10

Friedberg Ober-Wöllstadt 5,60 225,80 137,60

Ober-Wöllstadt Nieder-Wöllstadt 2,80 231,40 132,00

Nieder-Wöllstadt Okarben 3,80 234,20 129,20

Okarben Petterweil 4,60 238,00 125,40

Petterweil Nieder-Erlenbach (FfM) 5,70 242,60 120,80

Nieder-Erlenbach (FfM) Massenheim 2,20 248,30 115,10

Massenheim Bad Vilbel 2,20 250,50 112,90

Bad Vilbel Seckbach 5,60 252,70 110,70

Seckbach (FfM) Bornheim (FfM) 2,00 258,30 105,10

Bornheim (FfM) Innenstadt FfM 3,80 260,30 103,10

Innenstadt FfM Sachsenhausen (FfM) 1,00 264,10 99,30

Sachsenhausen (FfM) Neu-Isenburg 7,10 265,10 98,30

Neu-Isenburg Zeppelinheim 8,80 272,20 91,20

Zeppelinheim Walldorf 5,70 281,00 82,40

Walldorf Königstädten 12,60 286,70 76,70

Königstädten Nauheim 4,10 299,30 64,10

Nauheim Trebur 5,80 303,40 60,00

Trebur Kornsand 9,40 309,20 54,20

Kornsand Oppenheim 2,10 318,60 44,80 (incl. 1 km Zuweg) 
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Oppenheim Ludwigshöhe 4,90 320,70 42,70 (incl. 1 km Zuweg)

Ludwigshöhe Guntersblum 3,30 325,60 37,80

Guntersblum Hangen-Wahlheim 3,90 328,90 34,50

Hangen-Wahlheim Alsheim 1,60 332,80 30,60

Alsheim Mettenheim 4,70 334,40 29,00

Mettenheim Bechtsheim 3,20 339,10 24,30

Bechtsheim Osthofen 4,80 342,30 21,10

Osthofen Abenheim 5,50 347,10 16,30

Abenheim Herrnsheim 5,40 352,60 10,80

Herrnsheim Neuhausen 2,40 358,00 5,40

Neuhausen Worms 3,00 360,40 3,00

Worms 363,40 0,00

fett = mögliche Etappenziele 


